ordinari. Super haec scilicet, neque vi-

cedominus, neque archidiaconus , nec

quaelibet persona in eodem monasterio

habere se potestatem, aut extendere di-

tionem, vel quicquam immutare vel agere

ullatenus praesumat: cognoscentest guia

sub apostolica sede, idest B. Petri apo-

stoli, ex praedicti regis consensu, et prae-

fatorum virorum postulatione, dignoscimur

praesentis privilegii indulta concedere.

Rogatus vero episcopus ipsius civitatis a

matre, a patre monasterii, vel cuncta con-

gregatone, suam exhibeat praesentiam.

Non autem petitus nec conductus ad se-

creta monasterii accedere non praesumat,

(1) AL Sicut beatissiraorum Patrum nostrorum.
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Mouacliarum

corrpciio al)

abbalissa fa-

rienJa
;

Atbatissae ve-

ro a Sede Apo-

stolica.

Episcopus tan-

lummodo ail

l^edeni Apo-
stolicam de

monastcrii li-

cenzia, si qnac
6it, per lite-

ras referat.

I>i|;iiitatis pri-

vatio, et ana-

Uh'iiui contra

nec ibidem contra regulae institutionem

intra claustra eidem pontifici convivium

praeparetur, ne quietem monacharum,

qui vitam solitariam propter Deum pe-

ragere decreverunt, frequens sacerdotum

insolentia atque ingressu puerilium (1)

casu introeuntium perturbare videatur,

qualiter pie et sancte viventes, et diuturnis

medilationibus in Dei laudibus conver-

santes, prò excellentissimi regis Franco-

rum stabilitale et fundatorum pia devo-

tione assidue Dominum deprecare non

cessent. Si autem, quod non optamus,

monachae in eodem monasterioconstitutae

tepidae in Dei amore aut institulis Pa-

trum (2), ab abbatissa, ut est, mater mo-

nasterii , corrigantur. Et si in grave fa-

cinore inventae fuerint, in secretiore cel-

lula retrudantur, quo ad usque culpas
;

suas Deo satisfaciant in gemitu et luctu

ac lamentatione. Si autem et ipsa abba-

tissa in torpore negligentiae (contra) in-

stituta Patrum fuerit, quod absit, repre-

hensa (3), et in aliquam vel sinistram

partem inclinata, a sede apostolica , sub

cuius ditione consistit, statuimus corri-

gendam. Nec enim cuidam episcopo damus
licentiam, sub obtentu reprebensionis

aliquae in monasterio praedicto suam ex-

tendere ditionem aut potestatem, sed sub

eius capite, idest apostolica sede, esse

praecipimus. Si certe zelo Dei instinctu

pietatis innitetur, suis epistolis debebit

suggerere, ut quid pontifici romanae Ec-

clesiae et apostolicae sedi placuerit, iuxta

suam prudentiam ac discretionem pro-

videal disponendum. Quo facto, tunc ir-